

NOTAT

23. januar 2024

2023-16179

Bilag: 6.3.2: Idébeskrivelse: Flere hænder til virksomhederne – en bæredygtig beskæftigelsesindsats (genbehandling) – Oversigt over strategiske valg

ERHVERVSSTYRELSEN

Vejlsøvej 29

8600 Silkeborg

Strategisk ramme

Tlf. 35 29 17 00

CVR-nr 10 15 08 17

E-post deb@erst.dk

www.erst.dk

ERHVERVS MINISTERIET

Fokus	Strategisk rum
Indhold og målgruppe	<p>Det foreslås at igangsætte en landsdækkende indsats, der kan bidrage til at imødekomme de rekrutteringsudfordringer, som virksomhederne står overfor gennem ansættelse af udfordrede ledige i lønnede timer i virksomheder. Det foreslås, at dette gøres via “substitution”, som vurderes at være en effektiv metode til at identificere arbejdsopgaver, der kan løses af udfordrede ledige.</p> <p>Til at imødekomme virksomhedernes rekrutteringsudfordringer, vil indsatsen tage udgangspunkt i de omkring 150.000 borgere på kanten af arbejdsmarkedet, som med en håndholdt indsats i fremtiden kan bidrage til at afhjælpe virksomhedernes efterspørgsel efter arbejdskraft.</p> <p>Der vil igangsættes en stor landsdækkende indsats, hvor virksomheder i hele landet skal have mulighed for at deltage, og hvor de får tilbudt en ensartet ydelse, som tager højde for lokale og regionale forhold.</p>
Økonomi	
Budget	<p>IP24 har fastsat følgende beløb: 90 mio. kr. fra Socialfonden Plus og 70 mio. kr. decentrale erhvervsfremmemidler</p>
Støtteprocent	<p>EU op til 40/60 Max samlet 75 pct.</p>
Øremærkning	<p>31,5 pct. af midlerne i Socialfonden Plus-programmet er øremærket til region Sjælland, hvorfor der stilles krav om, at 31,5 pct. af aktiviteterne skal komme virksomheder og borgere i region Sjælland til gavn.</p>

Resultater og effekter	
Øget social bæredygtighed	1000 virksomheder er i højere grad blevet socialt bæredygtige.
Imødekomme efterspørgsel på kvalificeret arbejdskraft	Mere arbejdskraft til virksomhederne. Øgede kompetencer hos medarbejdere og udfordrede ledige.
Flere ledige tættere på arbejdsmarkedet	1200 ud af 2000 deltagere forventes at komme tættere på arbejdsmarkedet.
Øget beskæftigelse	700 ud af 2000 deltagere kommer i beskæftigelse.
Lavere rekrutteringsudgifter	Lavere medarbejderomsætning. Øget samarbejde mellem virksomheder og jobcentre.

Udvælgelse af ansøgninger

Krav til ansøgninger	Strategisk rum	
Økonomi	31,5 pct. af midlerne øremærkes til aktiviteter, der kommer virksomheder og borgere i region Sjælland til gavn. Min. 25 pct. medfinansiering fra økonomiske partnere. Der stilles krav om at den viden, der oparbejdes af operatør og partnerkreds i projektperioden, formidles af operatøren inden projektets afslutning, og stilles til rådighed for Erhvervsstyrelsen, samt at materialer, metoder, udgivelser mv., som udarbejdes i projektperioden, må anvendes af Erhvervsstyrelsen til fremtidigt brug herunder til offentliggørelse.	
Geografi	Landsdækkende.	
Ansøgere	Fx private eller offentlige aktører, videninstitutioner, konsulenthuse, NGO'er m.fl. Nb. Erhvervshusene kan ikke være lead på indsatsen grundet Lov om erhvervsfremme, men har mulighed for at indgå i partnerskabet.	
Projektperiode	3 år med mulighed for forlængelse.	
Vurderingskriterier		Vægt
Resultater og effekter	<ul style="list-style-type: none"> • Sammenhængende effektkæde • Økonomisk fordelagtig sammenhæng mellem måltal for aktiviteter, output og resultater • Virksomhedernes behov • Høj andel medfinansiering • Rekruttering og matchskabelse 	50 pct.
Tilbyde indsats for hele landet	<ul style="list-style-type: none"> • Inddragelse af aktører på erhvervs-, uddannelses-, og beskæftigelsesområdet • Tilgængeligt i hele landet med højde for lokale og regionale behov • Partnerskabets erfaring og viden 	30 pct.

Forenkle fremtidens erhvervsfremme	<ul style="list-style-type: none"> • Koordinering • Administrativt enkelt • Forankring 	20 pct.
Metode til fordeling af midler		
Midlerne fordeles fra toppen efter højest pointscore	Ja	
Andre hensyn	Midlerne fordeles fra toppen til den ansøgning, der scorer flest point. Der ønskes én samlet landsdækkende indsats, hvorfor der kun vil blive udstedt ét tilsagn.	